
２年生 

学年だより 

 

 

 

 

 

～１学期残り１ヶ月～ 
１学期期末テストを終えて、どんな手応えを感じていますか？今回は中間テストからの期間が１ヶ月ほ

どしかなく、あっという間に期末テストを迎えたことと思います。今週返却されるテストの結果を受けて、

自分が１学期にどんな成績を収めることになるのか予想してみましょう。２年生になって、学習する内容が

難しくなっていることを実感した人も多くいると思います。テストを終え、理解が不十分と感じるところは、

先生に聞くなどして残りの１学期で解決しましょう。総合的な学習の時間に、職場インタビューや上級学校

訪問について調べることで、自分の将来の道について真剣に考えたり、迷ったり、また不安に感じている様

子がうかがえます。自分の進路を考えると同時に、今勉強する意味にも気づけるといいですね。 

７月の行事予定 

※現時点でわかっている範囲で作成しております。変更の場合もございますので，ご了承ください。 

日 曜 授業 行事予定 日 曜 授業  

1 月 Ａ 朝礼 17 水 Ｃ  

2 火 Ｂ 【集金引き落とし日】 18 木 Ｄ 給食終了 

3 水 Ｃ  19 金 特 終業式 大掃除 

4 木 Ｄ  20 土   

5 金 E45 委員会 21 日  夏季休業開始 

6 土   22 月   

7 日   23 火   

8 月 Ａ 朝礼 24 水   

9 火 特 E45 
①E3②E4③E5④E6 

保護者会① 
25 木   

10 水 C45 
保護者会② 

PTA 役員全員委員会 
26 金   

11 木 D45 保護者会③ 27 土   

12 金 E ⑤⑥部活動激励会 28 日   

13 土   29 月   

14 日   30 火   

15 月  海の日 31 水   

16 火 B   

 

 

 

 

 

 

 
 
 
 
 

半田市立乙川中学校 

第４号 R１．７．２ 

 

【８月の主な予定】 

２３日(金)全校出校日 

愛校作業 体操服登校 持ち物 軍手、水筒、（長袖ジャージ・帽子） 

【９月の主な予定】  

２日(月)始業式  ３日(火)課題テスト   

４日(水)委員会  ２０日(金)生徒会役員選挙 

３０日(月) 職場インタビュー（弁当持ち） 



 
 
 

  

９日(火)～１１日(木)に保護者会を行います。生徒を含めた三(四)者面談です。 

１学期間の学校での様子についてお話しさせていただきます。お忙しい中とは存じますが、 

ご予定ください。詳細日時については、各担任よりご連絡しております。ご確認ください。 

当日はスリッパをご持参ください。 

 

 

 

 

 

 

 

★職場インタビュー  
９月３０日（月）※弁当持ち ・ 予備日１０月２日（水）  
 

２学期に行う職場インタビューに向け、自分の興味や関心のある職業について調べ、電話のかけ方について

練習しました。現在、インタビュー先を各自決め、希望に合わせアポイントをとっています。今後は、イン

タビュー内容を決めたり、実際にインタビュー先に電話をかけたりします。実際に働く人に話を聞くことに

よって、働く意義や厳しさ、やりがいなど様々なことを学び、自分の将来の職業選択につながる経験と 

なります。 

 

☆上級学校訪問 １１月１４日（水） 
 

２年後に控える進路選択の幅を広げるため、現在総合的な学習の時間を使い、私立高校について調べてい

ます。つきましては、以下の点をご家庭で確認をお願いします。 

 

 

 

 

 
 
 
 

５月に「自分新聞」を作成しました。 

自分の性格を見つめ直したり、 

将来の夢についてまとめたりしました。 

個性溢れる新聞をつくりあげることができました。 

最近、各教室にある高校ガイドブックを読む生徒を 

よく目にします。進路に向けて意識が高まっている 

様子がうかがえます。 

〈家庭で確認すること〉 

・希望している学校までの交通費 

・安全面を考慮し、３名以上で訪問する。 


